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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

.r‘2l—— DEGA E DOGANES VLORE
Nr.. 2. Prot. Vloré, mé 14/02/2024

DEPARTAMENTIT ADMINISTRATIV

» Drejtorisé s€ Burimeve Mbéshtetése (/ /

Né respektim t& Ligjit Nr.102, daté 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikés sé Shqipéris€”, nenit 162
té Ligjit Nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s&€ Shqipéris¢”, si dhe né zbatim
té¢ Udhézimit Nr.15, daté 03.12.2018 t& Drejtoris¢ s¢ Pérgjithshme t€ Doganave Tirang, “Mbi
evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin e detyrimeve t& papaguara doganore dhe t& akcizés”,
kérkojmé nga ana Juaj Shpalljen Publike t€ njé akti administrativ — Vendimi “Pér rikuperimin me

force t& detyrimeve doganore” si vijon :

e Nr.516 Prot., daté 13/02/2024, i materializuar pér subjektin “MEDICAL MASEDA” sh.p.k, me
NIPT M06608201K, me seli né Vloré (Lagjja “Bashkimi”, Rruga “Hasan Tasin”, objekti nr.924, kati i parg).

Bashkéngjitur, gjeni kopje origjinale t& aktit t& lartcituar - gjithsej 2 (dy) fleté.

Jemi né pritje té konfirmimit nga ana Juaj pér datén e shpalljes s€ aktit t& lartpérmendur.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

516 DEGA E DOGANES VLORE
Nr.. YA prot. Viors, mé 13/02/2024

YENDIM

“Pér Rikuperimin me Forcé té Detyrimeve Doganore gé debitori - subjekti “Medical
Maseda” sh.p.k me NIPT M06608201K, me seli né Vloré, ka ndaj Degés sé Doganés

Vioré”.

Dega e Doganés Vloré, me Vendimin e saj Nr.68, me Nr.1875/1 Prot., daté 28/08/2023, ka vendosur
kontabilizimin e detyrimit doganor né shumén 1,265,998 (Njémilion e dyqind e gjashtédhjet e pesémijé
e néntéqind e néntédhjet e teté) leké, pér deklaratén doganore IMP.4 — R 12389, daté 04/12/2020, si dhe
penalitetin doganor né masén e trefishit t&€ detyrimit doganor t€ papaguar né€ shumén 3,797,994
(Tremilion e shtatéqind e néntédhjeteshtatémijé e néntéqind e néntédhjet e katér) leké, bazuar né nenin
258/1/a t&¢ Kodit Doganor, ndaj subjektit debitor “MEDICAL MASEDA” sh.p.k, me NIPT
MO06608201K, me seli né Vloré (Lagjja “Bashkimi”, Rruga “Hasan Tasin”, objekti nr.924, kati i paré),

me pérfaqésues ligjor z.Davide Lo Conte.

Ky Vendim i éshté njoftuar subjektit debitor “MEDICAL MASEDA?” sh.p.k, me NIPT M06608201K,
me ané té Shérbimit Postar, me shkresén nr.1875/2 Prot., daté 29/08/2023, me lénd€ “Njoftim
Vendimi”. Gjithashtu, ky vendim &shté njoftuar edhe me ang t& lajmérimit publik, me shkresén nr.2932
Prot., daté¢ 22.09.2023 me léndé “Kérkes€¢ pér Shpallje Publike t& aktit administrativ (Vendimi i
kontabilizimit)”, drejtuar Prefekturés s& Qarkut Vloré, e cila ka konfirmuar shpalljen publike me
shkresén e saj Nr.864/1 Prot., daté 29.09.2023 me 1&ndé “Mbi Shpalljen Publike t& aktit administrativ
me nr.68, daté 28.08.2023”; me shkresén nr.2933 Prot., daté¢ 22.09.2023 me léndé “Kérkesé pér
Shpallje Publike t& aktit administrativ (Vendimi i kontabilizimit)”, drejtuar Bashkis¢ Vlorg, e cila ka
konfirmuar shpalljen publike me shkresén e saj Nr.11301/1 Prot., dat€¢ 09.10.2023 me léndé¢ “Mbi
kérkesén pér konfirmim té shpalljes”; me shkresén Nr.3058 Prot., daté 03/10/2023 me l&éndé “Kérkesé
pér shpallje publike t& aktit administrative (Vendimi i kontabilizimit)” drejtuar Drejtorisé s&

Pérgjithshme té€ Doganave Tirang, e cila ka kryer shpalljen publike né websit-in e saj n€ kolonén



“Njoftime” (me shkresén e saj Nr.16757 Prot., daté 06/10/2023). Gjithashtu, akti administrativ Vendimi
i kontabilizimit Nr.68, me Nr.1875/1 Prot., daté 28/08/2023, i éshté njoftuar subjektit edhe me ané té
njoftimit elektronik me ané& t& email-it t& datés 09/10/2023, ora 09:21, me léndé “Njoftim i aktit

administrativ — Vendimit t& kontabilizimit nr.68, dt.28-08-2023".

Personi juridik debitor “MEDICAL MASEDA” sh.p.k, me NIPT M06608201K, i njoftuar, nuk &shté
paraqitur pér té paguar vullnetarisht detyrimet e pércaktuara né Vendimin Nr. 68, me Nr.1875/1 Prot.,
daté 28/08/2023, si dhe ka ushtruar ankim administrativ prané Drejtorit t& Pérgjithshém t€ Doganave né
Tirang, i cili, me Vendimin Nr.19908/1 Prot., daté 16/01/2024, ka vendosur : 1.Mospranimin e ankimit
nr.19908 prot., D.P.D daté 10.11.2023 t& operatorit ekonomik “Medical Maseda” sh.p.k me NIPT
MO06608201K, kundér vendimit nr.68 (nr.1875/1 prot., daté 29.08.2023) t& Degés s& Doganés Vloré.
2.Ky ankim konsiderohet sikur nuk &shté béré. 3.Kundér kétij vendimi keni t€ drejtén e ankimit prané
gjykatés brenda afatit ligjor. Gjithashtu, rezulton se né sekretaring e Degés s& Doganés Vloré, &shté
administruar shkresa Nr.3552 Prot., daté 15/141/2023, me 1&ndé “Kérkes¢ (Vénie né€ dispozicion)”, t&
cilés, Dega e Doganés Vloré i ka kthyer pérgjigje me shkresén e saj nr.3552/1 Prot., dat€ 23/11/2023,
me léndé “Kthim pérgjigje”.

NE& kéto kushte, né zbatim t& Vendimit Nr.68, me Nr.1875/1 Prot., daté 28/08/2023, me géllim marrjen
e masave pérkatése pér rikuperimin me forcé t&€ detyrimeve doganore, q€ Debitori - subjekti
“MEDICAL MASEDA” sh.p.k, me NIPT M06608201K, ka ndaj Degés Doganore Vlor€, bazuar né
nenin 280 t& Kodit Doganor, nenin 511 e vijues t& Kodit t& Procedurés Civile si dhe Udh&zimin Nr.15,
daté 03.12.2018 t& Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Doganave Tirang, “Mbi evidentimin, kontabilizimin

dhe rikuperimin e detyrimeve té papaguara doganore dhe té akcizés”,
VENDOSA:

» Té sekuestrohen vlerat monetare, kredité, sendet me vleré té ¢muar, dokumentat me ané t& té cilave
béhet pagesa, valuté e huaj e depozituar né bankg, qé i pérkasin debitorit, personit juridik - “MEDICAL
MASEDA” sh.p.k, me NIPT M06608201K, apo garantuesit/garantuesve, q& kané detyrime ndaj debitorit.

« T& sekuestrohen mallrat, pasurité e tundshme ose t& patundshme, qé€ i pérkasin debitorit, personit juridik
- “MEDICAL MASEDA?” sh.p.k, me NIPT M06608201K, apo garantuesit/garantuesve qé kané detyrime
ndaj debitorit.



o Sekuestrimi i mésipérm t& kryhet deri né masén, q& t€ béhet i mundur ploté€simi i detyrimeve q&
debitori, personi juridik - “MEDICAL MASEDA” sh.p.k, me NIPT M06608201K, i ka Degés sé&
Doganés Vloré, né shumén totale 5,063,992 (Pesémilion e gjashtédhjet e tremijé e néntéqind e
néntédhjeté e dy) leké, sipas aktit administrativ - Vendimit t& kontabilizimit t&€ detyrimeve doganore Nr.

68, me Nr.1875/1 Prot., daté 28/08/2023, t&€ Degés s€ Doganés Vloré.




